

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS	<b>OUTRAS MODALIDADES</b> <b>Nr.: 1/2021</b>
	<b>Processo Adm.: 15/2021</b> <b>Data do Processo: 08/02/2021</b>

**CNPJ:** 01.612.698/0001-69      **Telefone:** (49) 3351-0060  
**Endereço:** Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro  
**CEP:** 89862-000 - Entre Rios

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 15/2021  
**b) Nr. Licitação:** 1/2021 - OU  
**c) Modalidade:** Outras Modalidades  
**d) Data de Homologação:** 24/03/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *AUISIÇÃO GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR*

**Participante: ALDINO DA SILVA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABOBRINHA	0,000	KG	3,99	0,00
2	Acelga - De primeira qualidade, bem formada e crescida	0,000	UND	3,50	0,00
3	Açúcar Mascávo	0,000	KG	12,00	0,00
4	BANANA CATURA- Seleccionada de primeira qualidade,	0,000	KG	4,25	0,00
5	Batata doce selecionada	0,000	KG	3,99	0,00
6	Bergamota	0,000	KG	4,50	0,00
7	Beterraba Limpa, sem brotação, cor uniforme e sem danos mec	220,000	KG	3,90	858,00
8	Brócolis- Fresca, bem desenvolvido, de cor, aro	0,000	KG	10,00	0,00
9	Cenoura limpa	200,000	KG	3,49	698,00
10	CHUCHU- Seleccionada de primeira qualidade, em sua total matu	50,000	KG	3,59	179,50
11	Couve flor - Fresca, bem desenvolvido, de cor, aro	0,000	KM	10,00	0,00
12	Feijão preto- tipo 1, grãos inteiros livre de sujidades e	0,000	KG	7,50	0,00
13	Folhosos (Alface crespa, lisa, americana ou rucula)	1.400,0	UND	2,50	3.500,00
14	Goiaba - Seleccionada, de primeira qualidade, em processo	0,000	KG	9,90	0,00
15	LARANJA	0,000	KG	4,45	0,00
16	Limão- Conforme características do citrus, madura, sem da	0,000	KG	2,99	0,00
17	MAMÃO FORMOSA-Seleccionado de primeira qualidade, tamanho méd	0,000	KG	4,80	0,00
18	Mandioca Descascados, lavados e embalados em pacotes transpa	750,000	KG	6,00	4.500,00
19	MEL DE ABELHA PURO	0,000	KG	20,00	0,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	Melado - Coloração característica, com aspecto, cor e chei	0,000	KG	12,80	0,00
21	Melancia DE BOA QUALIDADE	0,000	KG	2,55	0,00
22	Melão amarelo, selecionado, de primeira qualidade, tamanho m	0,000	KG	4,25	0,00
23	Milho verde - Em espiga tamanho média, grãos saudios,	0,000	UND	1,35	0,00
24	Moranga cabotíá madura e bem formada	0,000	KG	3,10	0,00
25	Morango Inatura - Selecionado de 1/ qualidade, tamanho medi	0,000	KG	25,00	0,00
26	Ovos de galinha - Inspeccionado, casca lisa e intacta,	0,000	DUZIA	6,90	0,00
27	Pepino	0,000	KG	4,00	0,00
28	Pimentão doce	0,000	KG	8,50	0,00
29	Ponkan/Tangerina	0,000	KG	4,50	0,00
30	REPOLHO VERDE- Selecionado	650,000	KG	3,50	2.275,00
31	Tempero verde - Maço de 100 gramas. Temperos colhidos no	0,000	UND	3,50	0,00
32	Tomate Em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e	0,000	KG	4,69	0,00
33	Vagem Fresca, bem formadas. Livre de impurezas, defeitos ou	0,000	KG	6,60	0,00
34	GELEIA DE FRUTAS	0,000	UND	14,90	0,00
35	Massa tipo Parafuso	0,000	UND	7,00	0,00
36	Massa tipo espaguete	0,000	UND	7,00	0,00
37	Biscoito Caseiro	0,000	UND	7,00	0,00
38	Pão Sovado Caseiro	0,000	KG	9,00	0,00
39	Mini cuca	0,000	KG	11,00	0,00
				<b>Total do Participante:</b>	12.010,50

**Participante: RONEI BENITES**

1	ABOBRINHA	0,000	KG	3,99	0,00
2	Acelga - De primeira qualidade, bem formada e crescida	0,000	UND	3,50	0,00
3	Açúcar Mascávo	0,000	KG	12,00	0,00
4	BANANA CATURA- Selecionada de primeira qualidade,	100,000	KG	4,25	425,00
5	Batata doce selecionada	0,000	KG	3,99	0,00
6	Bergamota	100,000	KG	4,50	450,00
7	Beterraba Limpa, sem brotação, cor uniforme e sem danos mec	0,000	KG	3,90	0,00
8	Brócolis- Fresca, bem desenvolvido, de cor, aro	0,000	KG	10,00	0,00
9	Cenoura limpa	0,000	KG	3,49	0,00
10	CHUCHU- Selecionada de primeira qualidade, em sua total matu	0,000	KG	3,59	0,00
11	Couve flor - Fresca, bem desenvolvido, de cor, aro	100,000	KM	10,00	1.000,00
12	Feijão preto- tipo 1, grãos inteiros livre de sujidades e	0,000	KG	7,50	0,00
13	Folhosos (Alface crespa, lisa, americana ou rucula)	0,000	UND	2,50	0,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	Goiaba - Seleccionada, de primeira qualidade, em processo	0,000	KG	9,90	0,00
15	LARANJA	400,000	KG	4,45	1.780,00
16	Limão- Conforme características do citrus, madura, sem da	100,000	KG	2,99	299,00
17	MAMÃO FORMOSA-Seleccionado de primeira qualidade, tamanho méd	0,000	KG	4,80	0,00
18	Mandioca Descascados, lavados e embalados em pacotes transpa	0,000	KG	6,00	0,00
19	MEL DE ABELHA PURO	0,000	KG	20,00	0,00
20	Melado - Coloração característica, com aspecto, cor e chei	0,000	KG	12,80	0,00
21	Melancia DE BOA QUALIDADE	0,000	KG	2,55	0,00
22	Melão amarelo, selecionado, de primeira qualidade, tamanho m	0,000	KG	4,25	0,00
23	Milho verde - Em espiga tamanho média, grãos saudios,	3.800,0	UND	1,35	5.130,00
24	Moranga cabotia madura e bem formada	0,000	KG	3,10	0,00
25	Morango Inatura - Seleccionado de 1/ qualidade, tamanho medi	0,000	KG	25,00	0,00
26	Ovos de galinha - Inspeccionado, casca lisa e intacta,	1.500,0	DUZIA	6,90	10.350,00
27	Pepino	0,000	KG	4,00	0,00
28	Pimentão doce	0,000	KG	8,50	0,00
29	Ponkan/Tangerina	0,000	KG	4,50	0,00
30	REPOLHO VERDE- Seleccionado	0,000	KG	3,50	0,00
31	Tempero verde - Maço de 100 gramas. Temperos colhidos no	900,000	UND	3,50	3.150,00
32	Tomate Em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e	0,000	KG	4,69	0,00
33	Vagem Fresca, bem formadas. Livre de impurezas, defeitos ou	0,000	KG	6,60	0,00
34	GELEIA DE FRUTAS	0,000	UND	14,90	0,00
35	Massa tipo Parafuso	0,000	UND	7,00	0,00
36	Massa tipo espaguete	0,000	UND	7,00	0,00
37	Biscoito Caseiro	0,000	UND	7,00	0,00
38	Pão Sovado Caseiro	0,000	KG	9,00	0,00
39	Mini cuca	0,000	KG	11,00	0,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>22.584,00</b>

**Participante: ITAMAR BONORA**

1	ABOBRINHA	0,000	KG	3,99	0,00
2	Acelga - De primeira qualidade, bem formada e crescida	0,000	UND	3,50	0,00
3	Açúcar Mascávo	0,000	KG	12,00	0,00
4	BANANA CATURA- Seleccionada de primeira qualidade,	0,000	KG	4,25	0,00
5	Batata doce selecionada	0,000	KG	3,99	0,00
6	Bergamota	400,000	KG	4,50	1.800,00
7	Beterraba Limpa, sem brotação, cor uniforme e sem danos mec	0,000	KG	3,90	0,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Brócolis- Fresca, bem desenvolvido, de cor, aro	0,000	KG	10,00	0,00
9	Cenoura limpa	0,000	KG	3,49	0,00
10	CHUCHU- Seleccionada de primeira qualidade, em sua total matu	0,000	KG	3,59	0,00
11	Couve flor - Fresca, bem desenvolvido, de cor, aro	0,000	KM	10,00	0,00
12	Feijão preto- tipo 1, grãos inteiros livre de sujidades e	300,000	KG	7,50	2.250,00
13	Folhosos (Alface crespa, lisa, americana ou rucula)	600,000	UND	2,50	1.500,00
14	Goiaba - Seleccionada, de primeira qualidade, em processo	0,000	KG	9,90	0,00
15	LARANJA	200,000	KG	4,45	890,00
16	Limão- Conforme características do citrus, madura, sem da	0,000	KG	2,99	0,00
17	MAMÃO FORMOSA-Seleccionado de primeira qualidade, tamanho méd	0,000	KG	4,80	0,00
18	Mandioca Descascados, lavados e embalados em pacotes transpa	0,000	KG	6,00	0,00
19	MEL DE ABELHA PURO	0,000	KG	20,00	0,00
20	Melado - Coloração característica, com aspecto, cor e chei	0,000	KG	12,80	0,00
21	Melancia DE BOA QUALIDADE	0,000	KG	2,55	0,00
22	Melão amarelo, selecionado, de primeira qualidade, tamanho m	0,000	KG	4,25	0,00
23	Milho verde - Em espiga tamanho média,grãos sadios,	0,000	UND	1,35	0,00
24	Moranga cabotia madura e bem formada	0,000	KG	3,10	0,00
25	Morango Inatura - Seleccionado de 1/ qualidade, tamanho medi	0,000	KG	25,00	0,00
26	Ovos de galinha - Inspeccionado, casca lisa e intacta,	0,000	DUZIA	6,90	0,00
27	Pepino	0,000	KG	4,00	0,00
28	Pimentão doce	0,000	KG	8,50	0,00
29	Ponkan/Tangerina	0,000	KG	4,50	0,00
30	REPOLHO VERDE- Seleccionado	0,000	KG	3,50	0,00
31	Tempero verde - Maço de 100 gramas. Temperos colhidos no	0,000	UND	3,50	0,00
32	Tomate Em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e	0,000	KG	4,69	0,00
33	Vagem Fresca, bem formadas. Livre de impurezas, defeitos ou	0,000	KG	6,60	0,00
34	GELEIA DE FRUTAS	0,000	UND	14,90	0,00
35	Massa tipo Parafuso	0,000	UND	7,00	0,00
36	Massa tipo espaguete	0,000	UND	7,00	0,00
37	Biscoito Caseiro	0,000	UND	7,00	0,00
38	Pão Sovado Caseiro	0,000	KG	9,00	0,00
39	Mini cuca	0,000	KG	11,00	0,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>6.440,00</b>

**Participante: ANDRE JOSE DE BIASI**

1	ABOBRINHA	0,000	KG	3,99	0,00
---	-----------	-------	----	------	------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Acelga - De primeira qualidade, bem formada e crescida	0,000	UND	3,50	0,00
3	Açúcar Mascávo	50,000	KG	12,00	600,00
4	BANANA CATURA- Seleccionada de primeira qualidade,	0,000	KG	4,25	0,00
5	Batata doce selecionada	0,000	KG	3,99	0,00
6	Bergamota	0,000	KG	4,50	0,00
7	Beterraba Limpa, sem brotação, cor uniforme e sem danos mec	0,000	KG	3,90	0,00
8	Brócolis- Fresca, bem desenvolvido, de cor, aro	0,000	KG	10,00	0,00
9	Cenoura limpa	0,000	KG	3,49	0,00
10	CHUCHU- Seleccionada de primeira qualidade, em sua total matu	0,000	KG	3,59	0,00
11	Couve flor - Fresca, bem desenvolvido, de cor, aro	0,000	KM	10,00	0,00
12	Feijão preto- tipo 1, grãos inteiros livre de sujidades e	0,000	KG	7,50	0,00
13	Folhosos (Alface crespa, lisa, americana ou rucula)	0,000	UND	2,50	0,00
14	Goiaba - Seleccionada, de primeira qualidade, em processo	0,000	KG	9,90	0,00
15	LARANJA	0,000	KG	4,45	0,00
16	Limão- Conforme características do citrus, madura, sem da	0,000	KG	2,99	0,00
17	MAMÃO FORMOSA-Seleccionado de primeira qualidade, tamanho méd	0,000	KG	4,80	0,00
18	Mandioca Descascados, lavados e embalados em pacotes transpa	0,000	KG	6,00	0,00
19	MEL DE ABELHA PURO	0,000	KG	20,00	0,00
20	Melado - Coloração característica, com aspecto, cor e chei	25,000	KG	12,80	320,00
21	Melancia DE BOA QUALIDADE	0,000	KG	2,55	0,00
22	Melão amarelo, selecionado, de primeira qualidade, tamanho m	0,000	KG	4,25	0,00
23	Milho verde - Em espiga tamanho média,grãos sadios,	0,000	UND	1,35	0,00
24	Moranga cabotíá madura e bem formada	0,000	KG	3,10	0,00
25	Morango Inatura - Seleccionado de 1/ qualidade, tamanho medi	0,000	KG	25,00	0,00
26	Ovos de galinha - Inspecionado, casca lisa e intacta,	0,000	DUZIA	6,90	0,00
27	Pepino	0,000	KG	4,00	0,00
28	Pimentão doce	0,000	KG	8,50	0,00
29	Ponkan/Tangerina	0,000	KG	4,50	0,00
30	REPOLHO VERDE- Seleccionado	0,000	KG	3,50	0,00
31	Tempero verde - Maço de 100 gramas. Temperos colhidos no	0,000	UND	3,50	0,00
32	Tomate Em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e	0,000	KG	4,69	0,00
33	Vagem Fresca, bem formadas. Livre de impurezas, defeitos ou	0,000	KG	6,60	0,00
34	GELEIA DE FRUTAS	50,000	UND	14,90	745,00
35	Massa tipo Parafuso	0,000	UND	7,00	0,00
36	Massa tipo espaguete	0,000	UND	7,00	0,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
37	Biscoito Caseiro	0,000	UND	7,00	0,00
38	Pão Sovado Caseiro	0,000	KG	9,00	0,00
39	Mini cuca	0,000	KG	11,00	0,00
<b>Total do Participante:</b>					1.665,00

**Participante: COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL**

1	ABOBRINHA	0,000	KG	3,99	0,00
2	Acelga - De primeira qualidade, bem formada e crescida	0,000	UND	3,50	0,00
3	Açúcar Mascávo	50,000	KG	12,00	600,00
4	BANANA CATURA- Seleccionada de primeira qualidade,	350,000	KG	4,25	1.487,50
5	Batata doce selecionada	200,000	KG	3,99	798,00
6	Bergamota	400,000	KG	4,50	1.800,00
7	Beterraba Limpa, sem brotação, cor uniforme e sem danos mec	220,000	KG	3,90	858,00
8	Brócolis- Fresca, bem desenvolvido, de cor, aro	0,000	KG	10,00	0,00
9	Cenoura limpa	250,000	KG	3,49	872,50
10	CHUCHU- Seleccionada de primeira qualidade, em sua total matu	0,000	KG	3,59	0,00
11	Couve flor - Fresca, bem desenvolvido, de cor, aro	0,000	KM	10,00	0,00
12	Feijão preto- tipo 1, grãos inteiros livre de sujidades e	300,000	KG	7,50	2.250,00
13	Folhosos (Alface crespa, lisa, americana ou rucula)	0,000	UND	2,50	0,00
14	Goiaba - Seleccionada, de primeira qualidade, em processo	0,000	KG	9,90	0,00
15	LARANJA	1.600,0	KG	4,45	7.120,00
16	Limão- Conforme características do citrus, madura, sem da	0,000	KG	2,99	0,00
17	MAMÃO FORMOSA-Seleccionado de primeira qualidade, tamanho méd	0,000	KG	4,80	0,00
18	Mandioca Descascados, lavados e embalados em pacotes transpa	750,000	KG	6,00	4.500,00
19	MEL DE ABELHA PURO	0,000	KG	20,00	0,00
20	Melado - Coloração característica, com aspecto, cor e chei	25,000	KG	12,80	320,00
21	Melancia DE BOA QUALIDADE	0,000	KG	2,55	0,00
22	Melão amarelo, selecionado, de primeira qualidade, tamanho m	0,000	KG	4,25	0,00
23	Milho verde - Em espiga tamanho média,grãos sadios,	0,000	UND	1,35	0,00
24	Moranga cabotíá madura e bem formada	0,000	KG	3,10	0,00
25	Morango Inatura - Seleccionado de 1/ qualidade, tamanho medi	0,000	KG	25,00	0,00
26	Ovos de galinha - Inspeccionado, casca lisa e intacta,	0,000	DUZIA	6,90	0,00
27	Pepino	0,000	KG	4,00	0,00
28	Pimentão doce	0,000	KG	8,50	0,00
29	Ponkan/Tangerina	1.750,0	KG	4,50	7.875,00
30	REPOLHO VERDE- Seleccionado	650,000	KG	3,50	2.275,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	Tempero verde - Maço de 100 gramas. Temperos colhidos no	0,000	UND	3,50	0,00
32	Tomate Em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e	0,000	KG	4,69	0,00
33	Vagem Fresca, bem formadas. Livre de impurezas, defeitos ou	0,000	KG	6,60	0,00
34	GELEIA DE FRUTAS	50,000	UND	14,90	745,00
35	Massa tipo Parafuso	0,000	UND	7,00	0,00
36	Massa tipo espaguete	0,000	UND	7,00	0,00
37	Biscoito Caseiro	0,000	UND	7,00	0,00
38	Pão Sovado Caseiro	0,000	KG	9,00	0,00
39	Mini cuca	0,000	KG	11,00	0,00
				<b>Total do Participante:</b>	31.501,00

**Participante: CLAUDETE CORREA FELISBINO**

1	ABOBRINHA	0,000	KG	3,99	0,00
2	Acelga - De primeira qualidade, bem formada e crescida	0,000	UND	3,50	0,00
3	Açúcar Mascávo	0,000	KG	12,00	0,00
4	BANANA CATURA- Seleccionada de primeira qualidade,	0,000	KG	4,25	0,00
5	Batata doce selecionada	0,000	KG	3,99	0,00
6	Bergamota	100,000	KG	4,50	450,00
7	Beterraba Limpa, sem brotação, cor uniforme e sem danos mec	0,000	KG	3,90	0,00
8	Brócolis- Fresca, bem desenvolvido, de cor, aro	0,000	KG	10,00	0,00
9	Cenoura limpa	0,000	KG	3,49	0,00
10	CHUCHU- Seleccionada de primeira qualidade, em sua total matu	0,000	KG	3,59	0,00
11	Couve flor - Fresca, bem desenvolvido, de cor, aro	0,000	KM	10,00	0,00
12	Feijão preto- tipo 1, grãos inteiros livre de sujidades e	0,000	KG	7,50	0,00
13	Folhosos (Alface crespa, lisa, americana ou rucula)	0,000	UND	2,50	0,00
14	Goiaba - Seleccionada, de primeira qualidade, em processo	0,000	KG	9,90	0,00
15	LARANJA	100,000	KG	4,45	445,00
16	Limão- Conforme características do citrus, madura, sem da	50,000	KG	2,99	149,50
17	MAMÃO FORMOSA-Seleccionado de primeira qualidade, tamanho méd	0,000	KG	4,80	0,00
18	Mandioca Descascados, lavados e embalados em pacotes transpa	0,000	KG	6,00	0,00
19	MEL DE ABELHA PURO	0,000	KG	20,00	0,00
20	Melado - Coloração característica, com aspecto, cor e chei	0,000	KG	12,80	0,00
21	Melancia DE BOA QUALIDADE	0,000	KG	2,55	0,00
22	Melão amarelo, selecionado, de primeira qualidade, tamanho m	0,000	KG	4,25	0,00
23	Milho verde - Em espiga tamanho média,grãos sadios,	0,000	UND	1,35	0,00
24	Moranga cabotia madura e bem formada	0,000	KG	3,10	0,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	Morango Inatura - Selecionado de 1/ qualidade, tamanho medi	0,000	KG	25,00	0,00
26	Ovos de galinha - Inspeccionado, casca lisa e intacta,	0,000	DUZIA	6,90	0,00
27	Pepino	0,000	KG	4,00	0,00
28	Pimentão doce	0,000	KG	8,50	0,00
29	Ponkan/Tangerina	0,000	KG	4,50	0,00
30	REPOLHO VERDE- Selecionado	0,000	KG	3,50	0,00
31	Tempero verde - Maço de 100 gramas. Temperos colhidos no	0,000	UND	3,50	0,00
32	Tomate Em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e	0,000	KG	4,69	0,00
33	Vagem Fresca, bem formadas. Livre de impurezas, defeitos ou	0,000	KG	6,60	0,00
34	GELEIA DE FRUTAS	0,000	UND	14,90	0,00
35	Massa tipo Parafuso	0,000	UND	7,00	0,00
36	Massa tipo espaguete	0,000	UND	7,00	0,00
37	Biscoito Caseiro	0,000	UND	7,00	0,00
38	Pão Sovado Caseiro	0,000	KG	9,00	0,00
39	Mini cuca	0,000	KG	11,00	0,00
				<b>Total do Participante:</b>	1.044,50
				<b>Total Geral:</b>	75.245,00

Entre Rios, 24/03/2021

.....  
 .....  
**Assinatura do Responsável**